
2021 年 12 月 

振替制度についてのお知らせ 

 

当クラブでは体調不良や学校の都合などでお休みされた方のために振替授業を行っていま

す。現状、欠席された回数分を、テスト週を除いた翌月組末までに振替が可能となってお

りますが、２０２２年２月組より、振替可能回数を制限させていただきます。 

つきましては、下記内容をご確認の上、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

当クラブでは担当制による授業を行っています。基本的にお申込いただいた曜日、時間にお

越し下さい。担当者がお子様一人一人にあった指導を行い、適正な人数で指導を行います。

趣旨をご理解の上有効に振替制度をご利用ください。ただし在籍人数やクラスの状況により

振替をお受けできないクラスもございますのでご了承ください。 

 

【振替の規則】 

 ・お子様が欠席された場合、振替授業を受ける事ができます。 

 ・振替が取れる回数は下記となります。 

  週 1 回クラス→上限２回  

週２回クラス（水泳+体操含む）→各クラス分上限 2 回 

※体操クラスの欠席分を水泳クラスで振替えることはできません。  

・振替授業は欠席された月組から翌々月組まで受講できます。 

  但し、３週目（テスト週間）は除きます。（クラブカレンダー参照） 

 ※３週目（テスト週間）には振替をお取りすることは出来ません。 

  進級テストを欠席されるとテストは受けることは出来ません。 

  土曜日午前のクラス（水泳）は振替授業をお取りできません。 

・振替授業の振替は出来ません。 

 

・欠席日より前に振替授業は受講していただけません。 

例）欠席日が２月１０日（２月組）の場合 

  ①振替授業のご予約は２月１０日の授業終了後から受付いたします。 

  ②振替授業を受講していただける期間は２月１２日から４月組最終日まで 

 

【お申込】 

 ・フロントまたは電話にて２日前までにお申込ください。 

  （前日、当日申込はできません） 

お名前・欠席日・振替希望日・クラス・級・バスの乗車の有無（登録者のみ） 

をお知らせください。 

※欠席日や振替回数は、こちらでも管理を行いますが、保護者様の方でも管理をお願いします。 

【その他】 

 ・振替日はそのまま授業にお入り下さい。 

【欠席連絡について】 

 ・通常授業、振替授業ともにお休みされる場合は電話にてお知らせ下さい。 


